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Detta strategiska inriktningsdokument beskriver Skånes Kommuners 
prioriterade områden för perioden 2021-2022 där kommunerna i Skåne 
tillsammans vill göra skillnad och arbeta för Skånes utveckling. Under 
varje område beskrivs kopplingen till förbundets uppdrag och därutöver 
beskrivs prioriterade resultat.

Skånes Kommuner är en sammanslutning av länets kommuner och bedrivs i 
form av en ideell förening med uppdrag att:

• Vara en samlande kraft och en enad röst för medlemskommunerna
• Bedriva aktiviteter som skapar värde för medlemskommunerna
• Främja strategisk samverkan mellan medlemskommunerna

Den strategiska inriktningen för 2021 och 2022 utgörs av följande fyra 
områden:

• Hälsa, social välfärd och omsorg
• Utbildning
• Arbetsmarknad
• Regional planering

Därutöver arbetar Skånes Kommuner med exempelvis kompetensstärkande 
insatser, satsningar kopplade till digitalisering samt kommunal ekonomi och 
upphandlingar för medlemmarna.

Dessa prioriteringar kan komma att kompletteras eller förändras utifrån 
omvärlden och uppkomna behov.
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Inom Vårdsamverkan Skåne samarbetar Skånes Kommuner med Region 
Skåne med överenskommelser och utveckling där de skånska kommunerna 
och Region Skåne har ett delat hälso- och sjukvårdsansvar.

Skånes Kommuner utgör en regional samverkans- och stödstruktur (RSS) och 
verkar på länsnivå i förhållande till den nationella nivån, i nära samarbete 
med SKR, Socialstyrelsen och andra myndigheter. I den rollen kanaliserar 
förbundet bland annat gemensamma statsbidrag och stödjer kommunerna i 
kunskapsutveckling och kunskapsstyrning.

Prioriterade resultat

Skånes Kommuner har säkrat kommunernas röst gentemot Region Skåne och 
skapat en tydligare ansvarsfördelning.

Inom ramen för Vårdsamverkan Skåne har nya arbetssätt som förbättrat 
kvaliteten för den enskilde genom mer personcentrerad vård och en mer 
effektiv resursanvändning utvecklats.

En fortsatt utveckling av digitalisering inom området hälsa för att möta 
behovet av informationsöverföring och ökat utbud av digitala lösningar.

STRATEGISKT OMRÅDE: 
HÄLSA, SOCIAL VÄLFÄRD 
OCH OMSORG
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STRATEGISKT OMRÅDE:  
UTBILDNING

Genom samverkan mellan kommuner kan likvärdiga förutsättningar och hög 
kvalitet i utbildningen ges för barn, elever och studerande i Skåne. Skånes 
Kommuner förvaltar och säkerställer välfungerande samverkansavtal inom 
grundskola, förskola och gymnasieskola.

Skånes Kommuner vidareutvecklar befintligt gymnasieavtal i syfte att ha 
en transparent modell för prissättning och effektiv gymnasieskola med 
hög kvalitet. Förutsättningar för framtidens utbildningssektor skapas 
genom samverkan, erfarenhetsutbyte och gemensamt lärande baserat på 
vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet.

Prioriterade resultat

Det finns ett gymnasieavtal som alla kommuner ställer sig bakom.

En fördjupad och vidareutvecklad samverkan i gymnasiefrågor för ökad 
kapacitet, effektivitet och kvalitet är på plats.

Kommunernas röst i relation till lärosätena har stärkts när det gäller 
kompetensförsörjning och samarbete inom utveckling och praktiknära 
forskning inom det pedagogiska området.
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STRATEGISKT OMRÅDE:  
ARBETSMARKNAD

Svensk arbetsmarknadspolitik är under stor omställning samtidigt som 
kommunerna i Skåne påverkas av en stigande arbetslöshet.

Kompetensförsörjningsfrågan är viktig både för kommunerna som 
arbetsgivare och för den skånska arbetsmarknaden.

Prioriterade resultat

Genom att facilitera arenor för dialog skapas tydlighet kring rollfördelningen 
mellan Arbetsförmedlingen och kommunerna som utförare av 
arbetsmarknadspolitiska insatser.

Utökad samverkan med Region Skåne och de skånska lärosätena för att 
öka kompetensförsörjningen till de kommunala verksamheterna samt 
arbetsmarknaden i övrigt.

Det finns en utökad samverkan inom vuxenutbildningsområdet mellan 
kommunerna respektive de fyra hörnen med fokus på marknadsföring, utbud 
och kvalitet.
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STRATEGISKT OMRÅDE:  
REGIONAL PLANERING

Skånes Kommuner ska utgöra en aktiv part i relation till Region Skåne när 
det gäller regionala planeringsfrågor. Exempelvis: Regionplaneuppdraget, 
kollektivtrafikuppdraget, infrastrukturuppdraget i brett perspektiv och 
engagemanget i och nyttan av Greater Copenhagen-samarbetet.

Prioriterade resultat

De skånska kommunernas intressen och behov har tillgodosetts i det 
regionala planeringsarbetet.

Har genomfört ett framgångsrikt påverkansarbete vilket har gett mer 
investeringsmedel till Skåne.

Skånes Kommuner har ökat engagemanget i Greater Copenhagen och skapat 
nytta av arbetet för de skånska kommunerna.
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Process
Dokumentet är framtaget av Skånes 
Kommuners kansli utifrån nära dialog 
med kommundirektörerna som har 
lyft upp strategiska områden och gjort 
prioriteringar inom respektive område. 
Dokumentet har sedan behandlats vid 
KSO-forum och ägardialoger.

Utifrån detta inriktningsdokument 
kommer detaljerade tvååriga 
verksamhetsplaner att tas fram med 
hjälp av vart och ett av de strategiska 
nätverk bestående av förvaltningschefer 
eller motsvarande som kommer att 
kopplas till varje område. Dessa chefer 
deltar i processen med mandat från 
kommundirektörerna.
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